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REFERAT  

    Ordinære generalforsamling den 20.september 2020 

sted: OLDFRUEN, Marielyst Strandvej 25a, Marielyst 

Til stede: Der var fremmødt 24 stemmeberettigede og 5 gæster. 
 
Formanden Niels A. Jensen bød velkommen. Han foreslog herefter Kurt Svendsen 
som dirigent. 
 
DAGSORDEN  
 

1. Valg af dirigent, referent og 2 stemmetællere 

Kurt Svendsen blev valgt til dirigent. 
 

Dirigenten kunne konstatere, at generalforsamlingen er lovligt indvarslet, idet  
generalforsamlingen er annonceret på foreningens hjemmeside, og på e-mail 
til medlemmerne. 
 
Søren Christensen blev valgt som referent. 
 
John Andersen og Thony Pedersen blev valgt som stemmetællere. 
 

2. Bestyrelsens beretning 

COVID-19 har egentlig ikke noget med bestyrelsens beretning at gøre, men så 
alligevel, for det er jo årsagen til, at generalforsamlingen er udsat til i dag og 
bliver afholdt under disse usædvanlige forhold. En stor tak til alle deltagere 
for at holde afstand, bruge håndsprit og mundbind iht. retningslinierne. 
 
Siden sidste års generalforsamling er det gode samarbejde i bestyrelsen 
fortsat. Esben fortsatte på posten som kasserer, Torben har haft ansvaret for 
veje, kloak og stier, Carsten har varetaget hvervet som webmaster og bestyrer 
af ejerlisten, og Carl Peter og Niels har påtaget sig diverse opgaver, bla. om-
kring hjemmesiden og antenneanlægget. Herudover har vi vores 2 arbejd-
somme suppleanter. Søren har påtaget sig sekretæropgaverne og Lone har 
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forestået arbejdet omkring Nabohjælp og facebooksiden m.m. Tak til alle for 
det fantastiske arbejde I har lagt i bestyrelsen. 
Der har været en god portion arbejde i løbet af det forgangne år – men 
arbejdet er skredet stille og roligt fremad, og fremover bliver det lettere, da 
mange af de arbejdstunge opgaver er afsluttet ☺  
 
Området:   
Vi har fået udbedret en del vendepladser samt lappet nogle huller i asfalten 
og vi holder fortsat øje med situationen. 
Der har igen været behov for at beskære træer, buske og hække i løbet af 
perioden og heldigvis er grundejerne flinke til at reagere, når de får en 
henvendelse. Men vi vil dog alligevel opfordre grundejerne til at kaste et 
kritisk blik på f.eks. grantræer som er brugt som randbeplantning, idet de har 
en tendens til at brede sig kraftigt ud på fællesområder og rabatter. Hvis 
beskæring er påkrævet, vil det i sidste ende blive arrangeret af bestyrelsen for 
grundejerens regning – og det gælder både for bebyggede og tomme grunde. 
Der er ifølge matrikelkortet 1-1,5 meter græsrabat langs vores veje, og denne 
skal friholdes for beplantning, hegn m.v.   
Bestyrelsen har også været rundt og kigge i området, og har erfaret at der er 
en del som har opsat hegn, antenner, parabolantenner osv. som ikke er i 
overensstemmelse med foreningens vedtægter og lokalplanen. Vi henstiller til 
at grundejerne checker kravene og sørger for, at de er opfyldt.  
Igennem lang tid har vi haft problemer med regnvand, specielt ved krydset 
mellem Gnaverhaven og Bæverstien. Sagens parter (Aldi og kommunen) synes 
at have en vanskelig dialog, som vi desværre er blevet bedt om at holde os 
ude af. Men for at gøre vores til at løse problemet,  besluttede bestyrelsen at 
få etableret et nyt dræn, som fører hen til vores velfungerende drænsystem, 
hvilket også ser ud til at have løst de værste problemer. 
 

Fællesantenne anlægget 

Ligesom i de foregående år har der til stadighed været problemer med vores 
’smertensbarn’, fællesantenneanlægget, som har påført os store udgifter til 
vedligehold og reparationer, der gennem flere år har påvirket foreningens 
økonomi.  
Som bemyndiget på sidste års generalforsamling iværksatte bestyrelsen et 
forberedende arbejde med henblik på en nedlæggelse. Vi kontaktede et 
advokatfirma som på foreningens vegne kontaktede kommunen i forbindelse 
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med, at vi skulle have ændret en klausul vedr. foreningens forpligtelse til at 
vedligeholde anlægget, hvilket bestyrelsen fandt det- rimeligt, da Fibia’s 
fibernet de-facto opfylder foreningens forpligtelse til at tilbyde medlemmerne 
TV osv. 
 
Derfor afholdt vi en Ekstraordinær Generalforsamling den 17. november 
2019, hvor bestyrelsen fremsatte 2 forslag til behandling, et vedrørende 
opsætning af ét fælles postkassestativ samt et vedrørende nedlæggelse af 
fællesantenneanlægget. Begge forslag blev vedtaget med meget stor 
majoritet, og bestyrelsen påbegyndte arbejdet med at planlægge indkøb og 
opførelse af det nye postkassestativ samt nedlæggelsen af fællesanten-
neanlægget. Advokatfirmaet kørte sagen igennem hos kommunen og forestod 
tinglysning af den ændrede servitut, hvorved grundlaget for nedlæggelse af 
anlægget var på plads. Det blev derfor besluttet, at slukke for anlægget pr. 
30/9 2020. Så hvis der er nogen som stadig ser TV via fællesantennen har de 
kun få dage tilbage. 
 
Postkasser: 
Efter lidt diskussion i bestyrelsen fandt vi frem til et design for et stativ og en 
metode for opsætning af postkasserne samt nedtagning af de gamle stativer. I  
den forbindelse har Torben ydet en fantastisk indsats – tak for det! Der blev 
opfordret til at bestille postkasse ad flere omgange, men alligevel accele-
rerede det store antal i 2020, og derfor opstod der et behov for at tilkøbe 
yderligere postkasser, hvilket stativet heldigvis gav mulighed for. At de så ikke 
alle sidder ’i nummerorden’ regner vi med at avisbuddet og Postnord kan leve 
med. 
 
Fibernet: 
Set fra bestyrelsens side er en af de store fordele med fibernettet at 
henvendelser vedr. fejl, udfald osv. går direkte til Fibia.  
 
Det er bestyrelsens indtryk, at der generelt er tilfredshed med aftalen, som i 
år blev genforhandlet, så de som ønsker det, kan få opgraderet fra ’standard-
hastigheden’ 100/100 Mbit til 200/200 Mbit for yderligere 20,- kr. pr. md. 
 
Bestyrelsen vil opfordre til, at alle er medlemmer af Facebook gruppen 
”Grundejerforeningen Gnaverhaven”, hvor bla. tips vedr. forbedring af wifi 
dækning i sommerhuset kan findes.  
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Hjemmeside: 
En arbejdsgruppe bestående af Carl Peter, Carsten og Esben er i gang med at 
designe en ny hjemmeside, som bliver lettere at tilgå og som ikke kræver 
login. Planen er, at det skulle gøre adgangen til information fra bestyrelsen 
meget lettere, men pga. GDPR m.m. er der en del arbejde som udestår. 
 
Det var i hovedtræk, hvad bestyrelsen har beskæftiget sig med i det forgangne 
år, ud over de almindelige driftsopgaver.  
 
Kommentarer: 
Dirigenten overgav herefter beretningen til debat i forsamlingen 
 
Tommy Ritter, Harestien 2 spurgte til sagen mellem kommunen og Grundejer-
foreningen vedrørende kanalen ved Stouby Ringvej. 
Svar:  
Sagen har efterhånden varet 2 år, og er som bekendt indbragt for Miljø- og 
Fødevareklagenævnet. Bestyrelsen har endnu ikke modtaget en afgørelse. 
 
Per Hansen, Kaninstien 44 ønsker at få oplyst, hvem der forestår vedlige-
holdelse af gangstien ved ALDI. 
Svar: 
Torben Friis Hansen svarede, at det er ham, der både har opsat stolperne ved 
gangstien og sprøjtet for ukrudt. 
 
Thony Pedersen, Musestien 8 ville vide, hvornår stolperne på de gamle 
postkassestativer bliver fjernet. Han påpegede videre, at flere steder er 
græsset ikke slået på vejrabatterne. 
Svar: 
Stolperne vil blive fjernet, når jorden bliver mere blød. Medlemmerne 
anmodes om at tage et billede af de berørte grunde og sende dem til 
bestyrelsen. 
 
Pia Degn, Bæverstien 24 takkede bestyrelsen for det store arbejde, der er 
gennemført det seneste år. 
 
Beslutning: 
Beretningen blev herefter enstemmigt godkendt. 
 

3.  Fremlæggelse af det reviderede regnskab for 2019 
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Kassereren Esben Andersen fremlagde det reviderede regnskab. De samlede 
indtægter udgør kr. 234.739,83. 
Årets resultat udviser et overskud på kr. 77.697,15. 
Egenkapitalen pr. 31.12.2019 incl. årets resultat udgør kr. 260.627,39. 
Den uafhængige revisor AC Revision har revideret regnskabet og underskrevet 
regnskabet den 16.2.2020. 
Foreningens valgte revisor Leo Andersen har sammenholdt regnskabet med 
bogføringen og bilagene. Gennemgangen har ikke givet anledning til bemærk-
ninger. 
 
Beslutning: 

Regnskabet blev herefter enstemmigt godkendt. 
 

4. Indkomne forslag 

Der er ikke indkommet forslag. 
 

5. Fremlæggelse og godkendelse af budget for indeværende år samt 2021.  

Esben Andersen fremlagde budgettet for 2020 og 2021. Han kunne indled-
ningsvis glæde sig over, at ingen er i kontingentrestance. 
I forhold til det foreløbige budget, der udviste et overskud på kr. 47.221,00, 
har bestyrelsen besluttet, at afsætte kr. 95.000,00 til forventede udgifter til 
fælles grunde.  
Det endelige budget, udviser herefter et underskud på kr. 27.609,00. 
I budgettet for 2021 har bestyrelsen foreslået en kontingentnedsættelse til kr. 
350,00 årligt. Der er også i dette budget afsat kr. 50.000,00 til omkostninger 
på fællesgrundene. 
 
Kommentarer: 
Leo Andersen, Musestien 2 gav udtryk for, at bestyrelsen burde udskyde en 
kontingentnedsættelse fra kr. 500,00 til kr. 350,00 
Svar: 

Dirigenten foreslog, at generalforsamlingen forholder sig til pkt. 6 inden 
forsamlingen godkender budgettet. 
 

Beslutning: 

Generalforsamlingen godkendte herefter enstemmigt budgettet for både 
2020 og 2021. 
 

6. Fastsættelse af kontingent 
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Bestyrelsen foreslår, at kontingentet for 2020 og fremefter udgør kr. 1045,00 
for grundejere der er tilsluttet fællesantennen og 500,00 kr. for resten. 
Kontingentet foreslås nedsat til kr. 350,00 i 2021. 
Beslutning: 
Generalforsamlingen godkendte herefter enstemmigt forslaget. 
 

7. Valg af 3 bestyrelsesmedlemmer, 1 suppleant  
 
a) Valg af 3 bestyrelsesmedlemmerne 

Torben Friis Hansen ønskede ikke genvalg 

 Niels A. Jensen ønskede ikke genvalg 
 Esben Andersen ønsker genvalg 
 

Følgende blev valgt for 2 år:  
 Esben Andersen genvalgt 
 Søren Bolvig nyvalg 
 Søren Christensen nyvalg 
 
b) valg af 1 bestyrelsessuppleant 

 Rone Chortsen blev valgt for 2 år. 
 

8. Valg af revisorer og revisorsuppleant 

a) Leo Andersen blev valgt som revisor 

b) Bjarne Nielsen blev valgt som revisorsuppleant 
  

9. Eventuelt 

Formanden kunne oplyse, at Grundejerforeningen besidder et fællesareal ved 
kanalen og grunden, hvor antennen er placeret. 
 
Esben Andersen takkede Niels A. Jensen og Torben Friis Hansen for deres 
indsats i bestyrelsen og overrakte til hver af de afgående 2 fl. god rødvin. 
 
Slutteligt takkede dirigenten og formanden for god ro og orden og takkede for 
fremmødet. 
 
Generalforsamlingen sluttede kl. 10.50 

 

---------------------------------------- 

Dirigent Kurt Svendsen 


